HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THỊ XÃ LONG KHÁNH

Số: 47/2006/NQ-HĐND
	          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Long Khánh, ngày  27  tháng 12  năm 2006

NGHỊ QUYẾT

Thông qua Tờ trình về quy hoạch sử dụng đất chi tiết đến

năm 2010 và kế hoạch sử dụng đất chi tiết 5 năm 2006 - 2010

của phường Xuân Thanh - thị xã Long Khánh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ LONG KHÁNH

KHÓA I - KỲ HỌP THỨ 8
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND và UBND được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 03 tháng 12 năm 2004;

 Căn cứ Luật Đất đai được Quốc hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định 181/2004/NĐ-CP ngày 29 tháng 10 năm 2004 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai;

Sau khi xem xét Tờ trình số: 282/TTr-UBND, ngày 19 tháng 12 năm 2006 của UBND thị xã Long Khánh, báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND thị xã và tổng hợp ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND thị xã về quy hoạch sử dụng đất chi tiết đến năm 2010 và kế hoạch sử dụng đất chi tiết 5 năm (2006 - 2010) của phường Xuân Thanh - thị xã Long Khánh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí với Tờ trình số: 282/TTr-UBND, ngày 19 tháng 12 năm 2006 của UBND thị xã Long Khánh về việc đề nghị thông qua quy hoạch sử dụng đất chi tiết đến năm 2010, kế hoạch sử dụng đất chi tiết 05 năm (2006 - 2010) của phường Xuân Thanh (có Tờ trình kèm theo).

Điều 2. Giao cho UBND thị xã căn cứ nội dung kế hoạch đã nêu trong Tờ trình số 282/TTr-UBND ngày 19/12/2006 của UBND thị xã để lập hồ sơ, trình UBND tỉnh phê duyệt và tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. Định kỳ hàng năm có báo cáo sơ kết với HĐND thị xã.
Điều 3. Thường trực HĐND, các Ban HĐND và các đại biểu HĐND thị xã thực hiện chức năng giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được HĐND thị xã Long Khánh khóa I, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 27 tháng 12 năm 2006.

Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày, kể từ ngày HĐND thị xã thông qua./.

	                 CHỦ TỊCH

Lê Thị Như Lan

	ỦY BAN NHÂN DÂN

     THỊ XÃ LONG KHÁNH
	       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số: 282/TTr-UBND
                     Long Khánh, ngày 19 tháng 12 năm 2006
TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thông qua QHSSĐ chi tiết đến năm 2010

và kế hoạch sử dụng đất chi tiết 05 năm (2006 - 2010) của phường

Xuân Thanh, thị xã Long Khánh

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định 181/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2004 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/TT-BTNMT ngày 01 tháng 11 năm 2004 của Bộ Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn lập, điều chỉnh và thẩm định quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;

Căn cứ Công văn số 2860/TNMT ngày 07 tháng 12 năm 2006 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc thẩm định dự án lập QHSDĐ đến năm 2010, kế hoạch sử dụng đất chi tiết (giai đoạn 2006 - 2010) của phường Xuân Thanh;

UBND thị xã Long Khánh đã phối hợp với Trung tâm Kỹ thuật Địa chính -Nhà đất tỉnh Đồng Nai tiến hành lập quy hoạch sử dụng đất chi tiết đến năm 2010 và kế hoạch sử dụng đất chi tiết 05 năm (2006 - 2010) của phường Xuân Thanh - thị xã Long Khánh - tỉnh Đồng Nai (kèm theo báo cáo tóm tắt thuyết minh tổng hợp Quy hoạch sử dụng đất chi tiết đến năm 2010 và kế hoạch sử dụng đất chi tiết 05 năm (2006 - 2010) của phường Xuân Thanh).

UBND thị xã trình Hội đồng nhân dân thị xã Long Khánh xem xét, thông qua Quy hoạch sử dụng đất chi tiết đến năm 2010 và kế hoạch sử dụng đất chi tiết 05 năm (2006-2010) của phường Xuân Thanh, tạo điều kiện cho UBND thị xã lập thủ tục trình UBND tỉnh Đồng Nai phê duyệt theo quy định của Luật Đất đai./.

                                                                               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                                                                                         KT. CHỦ TỊCH

                                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                            Lê Văn Thư